
Zlín 

Agitace-propaganda. - Gottwaldov : Okresní kulturní středisko. - Vych. 1984 - 1989 

Agropodnik : Podnikový informátor ZO KSČ, ZV ROH, ZO SSM. - Gottwaldov : 

Agropodnik. - Vych. 1979 - 1985, dosud 

Agropodnik Gottwaldov : Podnikový informátor ZO KSČ, ZV ROH a technického vedeníod 

ledna 1980, č. 1: Podnikový informátor ZO KSČ, ZV ROH, ZO SSM a technického vedení 

Agropodniku Gottwaldov, nositele vyznamenání Za Zásluhy o výstavbu. - Gottwaldov : 

Agropodnik. - Roč. 1 (květen 1979) - 

Aranžér Baťa : Časopis pro spolupracovníky. - Zlín : fa. Baťa. - Roč. 1 (1938) - 2 (1939) 

Archivní zpravodaj kraj Gottwaldov. - Gottwaldov : Archivní oddělení Krajské správy 

ministerstva vnitra. - Roč. 1 (10. srpen 1956) - 2 (1. září 1957) 

Auroro : Tribuna Heroldo kaj oficiala monata organo de Homar-Gvardio. - Vizovice : Homar-

Gvardio. - Roč. 1 (srpen 1945) - 4 (červen 1948, do č. 2) 

Avantgarda : Kulturní a umělecký sborník přirozeně talentovaných literárních a výtvarných 

pracovníků československých. - Vizovice : fa Reklam. - Roč. 1 (1935) 

Bade-Liste : der im Curorte Luhatschowitz angekommenen und abgereisten Curgäste. - 

Luhačovice : Gräflich Serenyi'sche Bade-Verwaltung. - Vych. 8. červen 1855 - 21. červen 

1855 

Baťova služba veřejnosti. - Zlín : T. a A. Baťa. - Roč. 1 (21. srpen 1926) - 4 (1929, do č. 4/5) 

Baťovák : Časopis revolučních Baťováků. - Zlín : (ilegálně místní organizace KSČ). - Vych. 

15. srpen 1930 - 1936 

Bohuslavický zpravodaj. - Bohuslavice u Gottwaldova : rada MNV. - Vych. únor 1985 - 

Boj za mír : Závodní časopis zaměstnanců MEZ Brumov nad Vlárou. - Brumov nad Vlárou : 

záv. skupina ROH n. p. MEZ. - Vych. 28. říjen 1951 - 1952, do č. 6 

Botostroj. - Gottwaldov : Svit, n. p.. - Vych. 1949 

Budovatel lesního průmyslu. - Napajedla : ZO KSČ a ROH Chřibského lesního průmyslu, n. 

p.. - Vych. leden - březen 1953 

Budovatel socialistického velkoobchodu : Závodní časopis zaměstnanců VPZ kraje 

Gottwaldov. - Gottwaldov : ZS ROH, KSČ, ČSM kraj. závodu Velkoobchodu 

potravinářských zbožím. - Roč. 1 (1952) - 2 (8. prosinec 1953) 

Budujeme : Časopis zaměstnanců Zbrojovky Bohuslavice n. Vl.. - Bohuslavice nad Vláří : 

Zbrojovka, n. p.. - Roč. 1 (leden 1952) - 14 (27. prosinec 1985) 



Bulletin gumárensko-plastikářský. - Praha : Společnost průmyslové chemie ČSVTS - ČÚV. - 

Vych. 1982 - 1985 

Bulletin vědeckých, technických a ekonomických informací. - Gottwaldov : Výzkumný ústav 

pozemních staveb Praha - OBIS VTEI pro bytovou a občanskou výstavbu. - Vych. 1964 - 

1965 

Bursa práce. - Zlín : Rudolf Baťa. - Vych. 1. duben 1931 - 6. červen 1931 

Cérky a ogaři : Časopis střední školy ve Vlachovicích. - Vlachovice : Střední škola. - Roč. 1 

(1947) - 3 (červen 1950) 

Cesta. - Zlín : Československá strana národně socialistická. - Roč. 1 (21. březen 1946 - 25. 

červenec 1946) 

Cíl VDP-socialismus : Časopis zaměstnanců VDP Gottwaldov. - Gottwaldov : Velkonákupní 

družstevní podnik. - Vych. říjen 1950 - květen 1951 

Cíl zaměstnanců kin : Závodní časopis zaměstnanců kin kraje Gottwaldov. - Gottwaldov : 

krajská závodní rada zaměstnanců kin. - Roč. 1 (1. únor 1951) - 4 (1. únor 1954) 

Current reader : Selection of prominent articles presented in simple English. - Zlín : Ota 

Horák. - Roč. 1 (1940, do č. 12) 

Dál a výš : Časopis mladých mužů a žen Baťovy školy práce. - Zlín : Baťova škola práce. - 

Roč. 1 (únor 1929) - 2 (31. leden 1940) 

Denní Zlín. - Zlín : Tomáš a Antonín Baťa. - Vych. 20. březen 1931 - 19. březen 1932 

Divadlo pracujích. - Gottwaldov : Divadlo pracujících. - Vych. leden 1953 - 22. prosinec 

1956 

Dokumentační zprávy. - : Svit, n. p. - výzkumný ústav. - Roč. 1 (1950) - 9 (květen 1958) 

Dokumentační zprávy. - Gottwaldov : Výzkumný ústav kožedělný, studijní odd.. - Roč. 1 

(leden 1952) - 2 (prosinec 1953) 

Dokumentační zprávy. - : Výzkumný ústav pro využití plastických hmot. - Roč. 1 (1953) - 4 

(leden 1957) 

Dřevařské listy : Odborný časopis pro obchod dřívím, dřevařský průmysl i lesní hospodářství. 

- Praha. - Roč. 1 (10. září 1919) - 3 (21. prosinec 1921 do č. 51) 

Elán : Časopis středního odborného učiliště gumárensko-plastikářského Otrokovice. - 

Otrokovice : Střední odborné učiliště gumárensko-plastikářské. - Vych. 1983 - červen 1984 

Farní věstník. - Zlín : Římskokatolický farní úřad. - Vych. březen 1935 - 1936, do č. 3 

Farní věstník farnosti: Újezd u Vizovic. - Újezd u Vizovic : Vladimír Růčka. - Vych. 1. 

březen 1938 - 6. leden 1939, č. 3, 8. září 1945, č. 4 - 24. prosinec 1946, č. 9 



Festivalový večerník. - Gottwaldov : výbor Filmového festivalu pracujících. - Vych. 4. červen 

1960 - 1. červenec 1962 

Fotografia : Zpravodaj výrobního družstva Fotografia v Gottwaldově. - Gottwaldov : VD 

Fotografia. - Vych. únor 1979 - 

Fotografia fórum : Informační a metodický list VD Fotografia Gottwaldov. - Gottwaldov : 

výr. družstvo Fotografia. - Vych. 1983 - 1984, dosud 

Fryštácký dřevopracovník : Časopis zaměstnanců národního podniku Thonet, provozovny ve 

Fryštáku. - Fryšták : ZO KSČ, ZOS ROH, ZS ČSM a vedení n. p. Thonet, provozovna T 05. - 

Roč. 1 (březen 1952) - 3 (prosinec 1954) 

Fryštáský zpravodaj. - : rada MěstNV. - Vych. červenec 1970 - 1977 

FT noviny. - Gottwaldov : FO SSM fakulty technologické VUT. - Vych. 1973 

G zpravodaj : Technicko-ekonomický zpravodaj. - : Výzkumný ústav stavební. - Roč. 2 

(srpen 1962) - 8 (1968) 

Gottwaldov staví : List pracujících ČSSZ - národní podnik - závod pro pozemní stavby, 

Gottwaldov. - : ZOS ROH ČSSZ, n. p.. - Roč. 1 (18. listopad 1949) - 17 (28. červen 1965) 

Gottwaldovská jiskra : Týdeník OV KSČ, ONV a MěstNV. - Gottwaldov : OV KSČ, ONV a 

MěstNV. - Roč. 10 (25. listopad 1959) - 11 (16. březen 1960) 

Gottwaldovsko od minulosti k současnosti. - Gottwaldov : Okresní archiv. - Roč. 1 (1979) - 6 

(1985), dosud 

Gottwaldovský agitátor : Materiál pro referendy a agitátory. - Gottwaldov : odd. propagandy a 

agitace KV KSČ. - Vych. duben 1953 - listopad 1956 

Gottwaldovský byt : Časopis stavebního bytového družstva ZPS Gottwaldov a přidružených 

organizací. - Gottwaldov : Stavební bytové družstvo Závodů přesného strojírenství. - Vych. 

1971 

Gottwaldovský dopravák. - Gottwaldov : Svit, n. p.. - Vych. 1951 

Gottwaldovský kovák : Závodní časopis zaměstnanců Závodů přesného strojírenství, n. p. v 

Gottwaldově. - : ZOS Závodů přesného strojírenství. - Roč. 1 (6. leden 1951) - 

Gottwaldovský kraj : Časopis lidové správy. - Gottwaldov : Krajský národní výbor. - Roč. 1 

(1. červenec 1952) - 6 (20. červenec 1959) 

Gottwaldovský let : Bez podnázvu. - Gottwaldov : ZS ROH závodu Let, letecké závody, n. p.. 

- Vych. 27. květen 1949 - leden 1953 

Gottwaldovský místní průmysl : Závodní časopis zaměstnanců OPK Gottwaldov. - 

Gottwaldov : ZO KSČ, ZO ROH, ZS ČSM a vedení závodu Okresní průmyslový podnik. - 

Roč. 1 (16. listopad 1953) - 3 (29. březen 1955) 



Gottwaldovský obuvník : Závodní časopis zaměstnanců obuvnického sektoru národního 

podniku Svit. - : ZOS n. p. Svit. - Vych. 6. leden 1951 - 28. leden 1953 

Gottwaldovský pošťák : Závodní časopis ZR ROH okrskového poštovního úřadu Gottwaldov 

I. - Gottwaldov : ZR ROH okrskového poštovního úřadu. - Roč. 1 (17. březen 1951 - 1. 

červenec 1951) 

Gottwaldovský stavbař : Měsíční informační časopis pracovníků Okresního stavebního 

podniku Gottwaldov. - : Okresní stavební podnik. - Vych. říjen 1979 - 

Gumárenský bulletin : Informace, rozbory, testy, úvahy, návrhy, doporučení, kritické 

přehledy. - : ČZGP - výzkumný ústav gumárenské a plastikářské technologie - gumárenská 

skupina. - Vych. září 1968 - 1980 

Gyermekufság Kicsinyek. - Zlín : fy Baťa a. s.. - Vych. červen 1937 - zastavení oznámeno 22. 

březen 1939 

Hanácké noviny : Odborný vedoucí, obchodní, živnostenský, průmyslový, 

národohospodářský, nepolitický orgán v republice Československé. - Holešov : Josef Kapitán. 

- Roč. 2 (leden 1929 č. 3-4) - 5 (4. listopad 1931 do č. 25) 

Hanácko-slovácké listy : Odborný vedoucí, obchodní, živnostenský, průmyslový, 

národohospodářský, nepolitický orgán v Republice Československé. - Otrokovice : Josef 

Kapitán. - Roč. 1/12 (1937) 

Hlas : Oběžník střediska Junáka. - Napajedla : Junák - středisko "Jerryho Hodného". - Vych. 

1970 

Hlas Exica : Závodní časopis zaměstnanců Exica, a. s., Gottwaldov. - Gottwaldov : ZOS ROH 

Exica, a. s.. - Roč. 1 (28. říjen 1949) - 3 (31. srpen 1951) 

Hlas gottwaldovské dopravy. - Gottwaldov : ČSAD. - Vych. 1953 - 3. leden 1955 

Hlas Moravanu : Časopis zaměstnanců n. p. Moravan, Gottwaldov-Otrokovice. - Gottwaldov-

Otrokovice : ZO KSČ, ROH, ZS ČSM n. p. Moravan. - Roč. 1 (21. březen 1954) - 2 (15. únor 

1955) 

Hlas práce : List sociální demokratické strany dělnické ve Zlíně. - : Československá sociálně 

demokratická strana dělnická. - Roč. 1 (20. červen 1945) - 4 (6. květen 1948) 

Hlas Slovácka : Týdeník československé sociální demokracie. - Zlín : Zemský výkonný výbor 

čs. sociální demokracie na Moravě. - Roč. 2 (23. květen 1946) - 4 (6. květen 1948) 

Hospodářská tribuna. - Zlín : Leopold Vlk. - Vych. 1. březen 1933 - 1933 bylo vydávání 

přerušeno 

Impuls. - Gottwaldov : Ředitelství výstavby spojů. - Vych. 1984 - 

Informace Městského národního výboru v Gottwaldově. - Gottwaldov : rada MěstNV. - Vych. 

červen 1974 - 1975 



Informace městských orgánů v Gottwaldově. - Gottwaldov : rada Městského národního 

výboru. - Vych. 1975 - 1978 

Informační bulletin. - Gottwaldov : Výzkumný ústav pozemních staveb Praha - VTEI. - Vych. 

1967 - 

Informační bulletin Oblastní galerie výtvarného umění v Gottwaldově. - Gottwaldov : 

Oblastní galerie výtvarného umění. - Vych. 1976 

Informační leták Motor Union Slavia. - Napajedla : ZS ROH Motor-Union, n. p.. - Roč. 1 (16. 

duben - 9. červenec 1949) 

Informační list. - Zlín : Rudolf Baťa. - Vych. 15. únor 1931 - 19. prosinec 1932 

Informační oběžník. - Gottwaldov : Osvětový odbor Okresního mysliveckého sdružení. - 

Vych. leden 1956 - listopad 1957 

Informační služba Barumprojektu. - Gottwaldov : Barumprojekt. - Vych. 1984, dosud 

Informační zpravodaj. - Tlumačov : Plemenářský podnik. - Vych. 1984, dosud 

Informační zprávy. - Gottwaldov : Výzkumný ústav gumárenské technologie. - Roč. 1 (1952) 

- 5 (prosinec 1956) 

Informační zprávy a novinky z výroby gumové obuvi v ČSR a zahraničí. - Gottwaldov : 

Ústřední technická knihovna n. p. Svit. - Roč. 1 (1956) - 2 (1957) 

Informační zprávy Výzkumného ústavu gumárenské a plastikářské technologie. - Gottwaldov 

: Ministerstvo chemického průmyslu. - Roč. 6 (leden 1957 - prosinec 1957) 

Informativní přehled. - : Státní ústav pro projektování závodů lehkého průmyslu. - Roč. 1 

(leden 1956) - 7 (1962, do č. 1) 

Insertní oznamovatel. - Zlín : Josef Ondra. - Vych. 1. leden 1929 - zastavení oznámeno 9. 

březen 1939 

Instalatér buduje : Závodní časopis ZS ROH Instalačních závodů n. p. v Gottwaldově. - 

Gottwaldov : ZS ROH Instalačních závodů, n. p.. - Vych. 2. červen 1951 - 3. květen 1952 

Jalovec : Oběžník valašského krúžku při Osvětové besedě v Gottwaldově - Malenovicích. - 

Gottwaldov : Osvětová beseda. - Roč. 3 (leden 1953 - prosinec 1953, do č. 11 - 12) 

Jaloveček : Oběžník národopisného (valašského) zájmového kroužku při Komenského 2. 

národní škole v Gottwaldově - Zálešná. - Gottwaldov : Komenského 2. národní škola. - Vych. 

1951 - 1952 

Javořina : Závodní časopis luhačovských tesařů. - : ZS ROH Čs. státních lesů, n. p.. - Roč. 1 

(říjen 1951) - 2 (říjen 1952) 



Jiskra : Vesnické noviny valašskoklobouckého okresu. - Valašské Klobouky : ONV. - Roč. 5 

(31. leden 1955) - 10 (19. březen 1960) 

Jiskra : Vesnické noviny okresu Gottwaldov. - Gottwaldov : Okresní národní výbor. - Roč. 4 

(7. listopad 1953) - 10 (18. listopad 1959) 

Jiskra valašskoklobouckého okresu. - : OV JSČZ. - Vych. 19. červen 1951 - roč. 5 (22. leden 

1955) 

Jiskra valašskoklobouckého okresu : Bez podnázvu. - Gottwaldov : Okresní národní výbor. - 

Vych. 6. září 1950 - roč. 4 (24. říjen 1953) 

Junák Všemina : Časopis vesnického oddílu. - Všemina : Skaut-Junák. - Roč. 1 (1948) 

Kaučuk a plastické hmoty. - Gottwaldov : Výzkumný ústav gumárenské a plastikářské 

technologie, OTEI. - Roč. 1 (leden 1958) - prosinec 1963 

Kino Journal Baťa. - Zlín : fa Baťa. - Vych. 18. května 1932 - 15. prosinec 1932 

Die kleine Zeitung. - Zlín : Walter Růžička. - Vych. 1. září 1938 - 22. březen 1939 

Komenského kraj : Bez podnázvu. - Luhačovice : Josef Lehkoživ. - Roč. 1/6 (1. leden 1929) - 

7/15 (23. prosinec 1938) 

Kulturní kalendář. - Gottwaldov : Park kultury a oddechu. - Vych. duben 1966 - listopad 1968 

Kulturní kalendář Gottwaldova. - : Městská osvětová beseda. - Vych. leden 1962 - březen 

1966 

Kulturní kalendář Gottwaldova. - Gottwaldov : MěstNV - školská a kulturní komise. - Vych. 

prosinec 1968 - prosinec 1969 

Kulturní okénko. - Gottwaldov : Okresní knihovna a Okresní kulturní středisko. - Vych. 

červen 1984 - prosinec 1985, dosud 

Kulturní zpravodaj Gottwaldova. - : školská a kulturní komise MěstNV. - Vych. leden 1970 - 

prosinec 1980 

Kursy osobní výkonosti. - : Baťa, a. s.. - Vych. 26. listopad 1937 - květen 1941 

Lázeňský zpravodaj luhačovský. - Luhačovice : Redakční kruh Lázně. - Roč. 1 (6. červenec 

1928) - 12 (17. prosinec 1939, do č. 32) 

Lázně Luhačovice : Lázeňský list. - : Národní správa lázní luhačovských. - Vych. 15. květen 

1947 - prosinec 1948 

Lázně Luhačovice. - Luhačovice : Čs. státní lázně. - Vych. 1965 - 1968 

Leták Baťovy školy mladých mužů. - Zlín : Tisk. - Vych. duben - září 1932 



Lidové kultury východní Moravy : Studie Krajského vlastivědného ústavu v Gottwaldově. - 

Gottwaldov : Krajské nakladatelství. - Roč. 1 (1960) - 2 (1961) 

Liste : Der im Kurorte Luhatschowitz angekommenen und abgereisten Kurgäste. - 

Luhačovice : Gräflich Serenyi'sche Bade-Verwaltung. - Vych. 16. květen 1854 - 7. září 1854 

Luhačovice fandí Slavii : Mimořádný bulletin Odboru přátel Slavie v Luhačovicích. - 

Luhačovice : Odbor přátel Slavie. - Roč. 1965 

Luhačovické lázeňské zprávy pro lékařskou praxi. - Luhačovice : Akciová společnost lázní 

luhačovických. - Vych. 1940 

Luhačovický list : Nezávislý politický list. - Uherské Hradiště : Vydavatelské a tiskařské 

družstvo, z. s. s r. o.. - Roč. 1 (3. září 1932) - 4/6 (10. srpen 1935) 

Luhačovický sokol. - Luhačovice : Tělocvičná jednota Sokol. - Roč. 3 (1932) - 12 (leden 

1941, do č. 1-2) 

Luhačovický zpravodaj : Od února 1979: Luhačovice - nositel Řádu práce. - Luhačovice : 

Městský národní výbor. - Vych. 1. květen 1972 - 

Luhačovské listy : Lázeňský zpravodaj. - Uherské Hradiště : Akciová společnost Lázně 

Luhačovice. - Roč. 14 (30. duben 1941) - 16 (17. únor 1943, do č. 2) 

Luhačovské listy lázeňské : Časopis věnovaný zábavě, poučení a lázeňským zájmům 

Luhačovic. - Luhačovice : Z. Janke. - Roč. 1 (1. červen 1909) - 3 (14. říjen 1911) 

Luhačovské listy s úředním Seznamem hostí lázeňských : Časopis věnovaný zábavě, poučení, 

lázeňské statistice a lázeňským zájmům Luhačovic vůbec. - Luhačovice : Z. Janke. - Roč. 4 

(15. květen 1912 - 8. říjen 1912) 

Luhačovský kurýr : Politicky nezávislý a pokrokový list "Slováckého zálesí". - : Rudolf 

Navrátil-Vranecký. - Roč. 1 (18. červen - 31. červenec 1931) 

Luhačovský lázeňský zpravodaj. - Uherské Hradiště : Akciová společnost Lázně Luhačovice. 

- Roč. 13 (22. únor 1940) - 14 (30. březen 1941, do č. 3) 

Luhačovský salon : Revue pro umění, literaturu, kritiku. - Luhačovice : Karel Zápeca. - Roč. 

1 (prosinec 1937) - 4 (duben - květen 1941) 

Luhatschowitzer Badeliste. - Luhačovice : Gräflich Serenyi'sche Bade-Verwaltung. - Vych. 1. 

červenec 1855 - 13. srpen 1864 

Lukovský tesař : Měsíčník závodní skupiny ROH ČSSL, n. p. ŘLZ Lukov u Holešova. - 

Lukov : ZS ROH Čs. státní lesy, n. p.. - Roč. 1 (21. červen 1951) - 3 (10. leden 1954) 

Lukovský zpravodaj. - : MNV a Osvětová beseda. - Vych. 22. červenec 1964 - 

Magazin R. Ú. Z.. - Zlín : Viktor Baťa. - Vych. 1. červenec 1930 - 14. červenec 1931 



Malé noviny : Časopis věnovaný našim malým zákazníkům. - Zlín : Tisk. - Vych. 1939 - 1942 

Měsíční přehled Divadla pracujících. - Gottwaldov : Divadlo pracujících. - Vych. leden 1970 

- 1971 

Metodický list kronikářů Gottwaldovska. - Gottwaldov : Okresní muzeum. - Vych. 1976 

Metr : List pracujících ČSSz - národní podnik - závod pro přidruženou výrobu Gottwaldov. - : 

TOS ROH n. p. ČSSZ. - Roč. 1 (22. prosinec 1950) - 5 (27. srpen 1954) 

Meziaktí. - Zlín : Mládež Národního souručenství, okresní vedení. - Vych. 24. září 1940 - 10. 

červen 1941 

Mitteilungen : Für die eingerückten Gefolgschaftsmitglieder der Bata-Werke. - Zlín : 

Deutsche Betriebsführung der Bata-Werke. - Roč. 1 (12. květen 1941 - 15. duben 1942) 

Mladý stavbař : Časopis Středního odborného učiliště PSG. - Gottwaldov : Střední odborné 

učiliště Průmyslových staveb. - Vych. 1981 - 1985, dosud 

Mladý Zlín : Časopis zlínských dětí. - : žáci Masarykových škol, zast. Josef Klaban. - Roč. 1 

(1931/1932) - 13 (1943/1944) 

Moravský Slovák : Neodvislý pokrokový časopis pro lázně Luhačovice a moravské 

Slovensko. - Luhačovice : Josef Lehkoživ. - Roč. 1 (11. duben 1924) - 5 (24. prosinec 1928) 

Napajedelské noviny. - Malenovice : B. Hučík. - Roč. (30. duben 1932) 

Napajedelský zpravodaj. - Napajedla : Agitační středisko, MěstV KSČ, MěstV NF a MěstNV. 

- Vych. září 1984 - 

Náš domov : Zábavně poučný časopis pro každého. - Vizovice : Reklama B. Kaluža a spol., 

odp. Josef Navrátil. - Vych. 1. leden 1934 - květen 1934 

Náš kraj : Bez podnázvu. - Zlín : Tisk, s. s r. o.. - Roč. 12 (5. leden 1942) - 15 (16. duben 

1945) 

Náš zpravodaj : Politický měsíčník místní organizace československé strany nár. socialistické 

ve Zlíně. - : Československá strana národně socialistická. - Roč. 1 (10. prosinec 1934) - 3 (23. 

květen 1936), 4 (8. únor 1937) - 5 (16. září 1938) 

Naše cesta : Zpravodaj JZD Slušovice - nositel Řádu práce. - Slušovice : JZD. - Roč. 1 

(květen 1979) - 

Naše křídla : Noviny zaměstnanců závodu Moravan v Otrokovicích. - Otrokovice : CZV 

KSČ, ROH, ČSM a technické vedení n. p. Moravan. - Roč. 1 (2. únor 1962) - 4 (28. prosinec 

1965) 

Naše noviny : Nezávislý list našeho lidu na Těšínsku. - Fryšták : Jaroslav Břicháček. - Roč. 1 

(1. leden 1933) - 3 (25. prosinec 1935) 



Naše práce pro lid : Časopis zaměstnanců Krajského národního výboru v Gottwaldově. - 

Gottwaldov : KNV. - Vych. srpen 1954 - říjen 1954 

Naše pravda : Orgán krajského výboru KSČ. - : KV KSČ. - Vych. 8. srpen 1945 - 

Naše stavba : Noviny zaměstnanců Pozemních staveb, národního podniku, Gottwaldov, 

nositele Řádu práce. - : CV KSČ, podnikový výbor ROH, CV ČSM a vedení n. p. Pozemní 

stavby. - Roč. 17 (12. červenec 1965) - 

Naše STS : Strojní a traktorová stanice. národní podnik, Otrokovice. Podnikový zpravodaj. - 

Otrokovice : Strojní a traktorová stanice - ZO KSČ, ZV ROH, SSM a technické vedení. - Roč. 

1 (1983) - 

Naše Valašsko : Zpravodaj JZD Valašsko se sídlem ve Vlachovicích. - Vlachovice : JZD 

Valašsko. - Vych. 1984 - 

Naše Vizovsko : Nezávislý týdeník vizovského kraje. - Vizovice : fa Reklam B. Kaluža a 

spol.. - Roč. 1 (21. březen 1935 - 18. prosinec 1935) 

Naše Zlínsko : Nepolitický orgán zlínského lidu. - Zlín : Josef Ondra. - Vych. 15. září 1928 - 

27. říjen 1928 

Die neue Kinderzeitung. - Zlín : fa Baťa, a. s.. - Vych. červen 1937 - zastavení oznámeno 22. 

březen 1939 

Nová Ploština. - Loučka : JZD Ploština. - Roč. 7 (únor 1985) - 

Noviny pro ženy : Týdeník věnovaný zájmům žen. - Kostelec u Zlína : Vlasta Melicharová. - 

Roč. 1 (15. červenec 1931) 

Nový proud : Bez podnázvu. - : závodní odborová skupina n. p. Svit. - Roč. 1 (6. leden 1951) 

- 15 (17. červen 1965) 

Nový směr : Časopis pracujících ČZGP Gottwaldov, Zubří, Velká n. Vel.. - Gottwaldov : 

technická vedení Čs. závodů gumárenských. - Roč. 17 (5. září 1968) - 18 (25. září 1969) 

Nový Zlín : Orgán koncernové závodní rady zaměstnanců firmy Baťa a. s. ve Zlíně. - : 

závodní rada zaměstnanců fy Baťa. - Roč. 1 (19. červenec 1945 - 20. prosinec 1945) 

Nový živnostník. - Zlín : Klub obchodníků a živnostníků, odp. Bohumil Siegel. - Vych. 15. 

červenec 1928 - zastavení oznámeno 18. březen 1939 

Numericky řízené stroje. - Gottwaldov : Závody přesného strojírenství - TEI a záv. pobočka 

ČSVTS. - Vych. 1971 - 1976 

Objektiv : Obraz, fotografie, film a projekce ve školní praxi. Pravidelná příloha Tvořivé 

školy. - : Pokusná škola měšťanská. - Roč. 1 (září 1936) - 6 (prosinec 1942) 

Obuv : Zpravodaj pracovníků Obchodu obuví. - Gottwaldov : Obchod obuví. - Vych. leden 

1975 - 



Obuv-kůže-guma : Zprávy technické a obchodní. Časopis věnovaný moderním způsobům 

práce v obuvnickém a gumárenském průmyslu a obchodu. - Zlín : Baťa, a. s.. - Roč. 1 (2. 

březen 1933) - 8 (prosinec 1940, do č. 12) 

Obzor : Zpravodaj Výrobního družstva invalidů Obzor. - Gottwaldov : VDI Obzor. - Vych. 

1984 - 

Obzor : Čtrnáctideník výrobního družstva invalidů Obzor Gottwaldov. - : Výrobní družstvo 

invalidů Obzor. - Vych. 11. březen 1969 - 20. prosinec 1972 

Okénko do Kašavy. - Kašava : Agitační středisko. - Vych. 20. říjen 1972 - 

Oko dopravy. - Gottwaldov : závodní rada ROH krajského podniku 12 ČSAD. - Vych. září 

1951 - 

Olšava : Zpravodaj JZD Ošava Sehradice. - Sehradice : JZD Olšava - ZO KSČ, vedení a SDR. 

- Vych. 1984 - 

Otrokovický zpravodaj. - Otrokovice : Městské kulturní středisko. - Roč. 1 (1971) - 

Partyzán : List Svazu civilních partyzánů a Klubu přátel partyzánů. - : Svaz civilních 

partyzánů. - Roč. 1 (1. srpen 1945 - 24. prosinec 1945) 

Pcháč : satirický měsíčník roste ve Zlíně. - : Volné sdružení pokrokového studenstva v 

Podřevnicku. - Roč. 1 (říjen 1927 - 1928) 

Pedagogický zpravodaj Masarykovy pokusné obecné školy ve Zlíně. - Zlín : Oldřich Horák. - 

Roč. 1 (1936 - 1939) 

Pilulka : Zpravodaj ZS ROH. - Gottwaldov : Státní nemocnice. - Vych. 1951 

Der Pionier. - Zlín : Baťa A. G.. - Roč. 1 (1. únor 1935) - 4 (22. září 1938, do č. 38) 

Pionýr. - Zlín : Koncernová rada zaměstnanců Baťa, národní správa. - Roč. 1 (září 1945 - 

říjen 1945) 

Pionýrská organizace Gottwaldovska. - : Okresní dům pionýrů a mládeže. - Vych. leden 1979 

- 

Plastické hmoty a kaučuk. - Praha : ministerstvo chemického průmyslu ve spolupráci s 

ČSVTS sekcí pro chemický průmysl ve Státním nakladatelství technické literatury. - Roč. 1 

(leden 1964) - 10 (prosinec 1973) 

Plastikářský bulletin : Zprávy Výzkumného ústavu gumárenské a plastikářské technologie. - 

Gottwaldov : Výzkumný ústav gumárenské a plastikářské technologie. - Vych. leden 1974 - 

prosinec 1980 

Plasty a kaučuk. - Gottwaldov : České závody gumárenské a plastikářské. - Roč. 11 (leden 

1974) - 



Podnikový zpravodaj. - Gottwaldov : komise pro politicko-výchovnou práci výr. družstva 

Fotografia. - Vych. březen 1967 - listopad 1967 

Podřevnicko : Vlastivědná kronika. - Lípa : Krajinský musejní spolek, odp. Jaroslav Žíla. - 

Roč. 1 (1939/40) - 4 (červen 1948) 

Podřevnicko : Neodvislý pokrokový orgán pro Valašsko a Slovácko. - Brno : Ludvík Bartoš. - 

Roč. 1 (1. duben 1922) - 2 (22. prosinec 1928) 

Podřevnicko : Sborník prací kronikářů a vlastivědných pracovníků Gottwaldovska. - 

Gottwaldov : Oblastní muzeum jihovýchodní Moravy. - Roč. 1 (červenec 1966) - 3 (1969) 

Pokusná škola měšťanská. - Zlín. - Vych. 1935/36 - 1936/37 

Pravdy ze Zlína. - Zlín : Sdružení nezávislých občanů města Zlína, odp. Antonín Košťál. - 

Roč. 1 (25. červen 1928) - 2 (13. leden 1930, do č. 12) 

Pravěk východní Moravy : Sborník pro pravěk a časnou dobu historickou v Gottwaldovském 

kraji. - Gottwaldov : Krajský vlastivědný ústav v Kraj. nakl.. - Sv. 1 (1959) - 2 (1961) 

Problémy a prostředky zrakové výchovy. - Zlín : Pokusná škola měšťanská. - Roč. 1 

(1935/1936) 

Program Divadla pracujících Gottwaldov. - Gottwaldov : Divadlo pracujících. - Roč. 1 (15. 

březen 1950) - 3 (30. prosinec 1952) 

Program kulturních pořadů. - Gottwaldov : Městský dům osvěty. - Vych. červenec 1958 - 

listopad 1959 

Program kulturních pořadů v Gottwaldově. - Gottwaldov : Městský dům osvěty. - Vych. 

prosinec 1959 - prosinec 1961 

Průkopník : Časopis pro větší výkon. - Zlín : Tisk. - Roč. 10 (září 1944) - 11 (duben 1945, do 

č. 4) 

Průkopník Baťovy školy mladých mužů : Časopis průmyslového dorostu. - Zlín : Baťova 

škola práce. - Roč. 1 (1. leden 1928) - 5 (1935) 

Průkopník Baťovy školy práce. - Zlín : Baťova škola práce. - Vych. 1. duben 1935 - 13. 

listopad 1936 

Průkopník obchodní a průmyslové výkonnosti : Měsíčník, věnovaný zlepšování průmyslu, 

obchodu, živností, zemědělství, propagaci, reklamě a lepší organisaci práce a podnikání. - 

Zlín : Tisk. - Roč. 2 (duben 1936) - 3 (červen 1937) 

Průkopník úspěšného podnikání : Měsíčník, věnovaný zlepšování průmyslu, obchodu, 

živností, zemědělství, propagaci, reklamě a lepší organisaci práce a podnikání. - Zlín : Tisk, s. 

s r. o.. - Roč. 1 (únor 1935) - 2 (březen 1936) 



Průkopník úspěšného podnikání : Měsíčník, věnovaný zlepšování průmyslu ... a podnikání. - 

Zlín : Tisk. - Roč. 3 (červenec 1937) - 10 (srpen 1944) 

Průmyslové stavby : Závodní časopis zaměstnanců národního podniku Průmyslové stavby, 

Gottwaldov, nositele Řádu práce. - : CZV KSČ, ROH, CZV ČSM a vedení n. p. Průmyslové 

stavby. - Roč. 5 (17. leden 1959) - 

Průmyslový průkopník. - : Koncernová rada zaměstnanců Baťa, n. p.. - Roč. 1 (leden 1946) - 

5 (prosinec 1950) 

Přehled. - Zlín : Josef Vaňhara. - Vych. květen 1930 - zastavení oznámeno 9. březen 1939 

Přehled kožedělné literatury : Obuvnictví, koželušství, kožená galanterie. - Gottwaldov : 

Státní výzkumný ústav kožedělný. - Roč. 7 (září 1958) - 14 (1965) 

Přehled odborné literatury gumová obuv a obuv z plastických hmot : Obsahuje literární 

dokumentaci z oborů gumárenství a plastických hmot - výroby gumové obuvi a obuvi z 

plastických hmot v ČSSR a zahraničíod února 1966, č. 1/2: Obsahuje informativní přehled, 

literární a patentovou dokumentaci z oboru pryžová obuv a obuv z plastických hmot v ČSSR 

a zahraničíod 1969, č. 3/4: Obsahuje informativní přehled, anotace článků, patentů a 

jiné odborné literatury z oboru výroba pryžové obuvi a plastických hmot v ČSSR a v 

zahraničí. - Gottwaldov : Svit n. p., technický kabinet Oborového střediska technických a 

ekonomických informací. - Roč. 5 (25. březen 1960) - 16 (prosinec 1971) 

Příroda jihovýchodní Moravy : Přírodovědecký sborník. - Gottwaldov : Oblastní muzeum 

jihovýchodní Moravy. - Roč. 1 (1960) 

Romány života : Rodinný týdeník. - Vizovice : fa Reklam B. Kaluža a spol.. - Roč. 1 (8. 

březen 1934) - 3 (1937, do č. 50 - 53) 

Rozbory. - Gottwaldov : Český statistický úřad - okresní oddělení. - Vych. (1980) - 1985, 

dosud 

Rozhlas knihkupectví Boh. Siegel Zlín. - Zlín : Bohumil Siegel. - Vych. 15. duben 1931 - 19. 

listopad 1936 

Rozvoj : Časopis pro film, divadlo a společnost. - Zlín : Otakar Lorenz. - Vych. 1. prosinec 

1937 - zanikl prosinec 1937 

Ruch : Zpravodaj Tělocvičné jednoty Sokol Slušovice. - Slušovice : TJ Sokol. - Vych. 1945 - 

1952 

Rudá fronta. - Zlín : [ilegálně uliční organizace KSČ]. - Vych. 1932 

Rudý cihlář. - Zlín : [ilegálně závodní buňka KSČ]. - Vych. 1929 

Rudý říjen : Časopis pracujících národních podniků Rudý říjen Gottwaldov, Gumárny Zubří, 

Kordárna ve Velké nad Veličkou. - : technická vedení n. p. Rudý říjen Gottwaldov, Gumárny 

Zubří, Kordárna ve Velké nad Veličkou. - Roč. 18 (2. říjen 1969) - 



Rudý říjen : Závodní časopis zaměstnanců národního podniku Rudý říjen, Gottwaldov. - : 

CZV KSČ, ZV ROH, ZV ČSM a technické vedení n. p. Rudý říjen. - Roč. 1 (13. březen 1953) 

- 17 (29. srpen 1968) 

Sborník Filmového klubu v Gottwaldově. - Gottwaldov : Filmový klub. - Vych. 1982 - 1983 

Sborník pobočky ČSVTS Mír Březůvky. - Březůvky : JZD Mír. - Vych. 1983 - 1985 

Sdělení zaměstnanců fy T. a A. Baťa : Bez podnázvu. - Zlín : fa T. a A. Baťa. - Roč. 1 (1918) 

- 12 (1929) 

Signální informace. - Gottwaldov : Okresní oddělení Českého statistického úřadu. - Vych. 

leden - prosinec 1974 

Silný stát. - Zlín : Josef Kojecký. - Vych. 4. květen 1935 - 11. listopad 1936 

Slavia : Časopis zaměstnanců Čs. závodů naftových motorů, závod 04, Napajedla - 

vyznamenaný Řádem práce. - Napajedla : CV KSČ, ROH, ČSM a technické vedení Čs. 

závodů naftových motorů. - Roč. 1 (2. únor 1963) - 3 (31. prosinec 1965) 

Slaviamotor : Závodní časopis Motor-Unionu Slavia n. p. Napajedla. - : ZS ROH 

Slaviamotor, n. p.. - Roč. 1 (13. listopad 1949) - 7 (22. březen 1955) 

Slavičínský zpravodaj. - : MěstV KSČ, NF a MěstNV. - Vych. leden 1977 - 

Slávistická hvězda : Členský zpravodaj Odboru přátel Slavie, odbočka Lázně Luhačovice. - 

Luhačovice : Odbor přátel Slavie. - Roč. 1966 - 1969 

Slušovský zpravodaj. - : MNV - rada. - Vych. únor 1963 - leden 1977 

Socialistická služba : Závodní časopis zaměstnanců SKP Gottwaldov. - : ZOS ROH SKP 

města Gottwaldova. - Roč. 1 (20. červen 1952) - 2 (31. prosinec 1953) 

Sociální politika. - Vizovice : Metoděj Havlíček. - Vych. leden 1935 - 11. červenec 1936 

Sokolské zprávy Tělocvičné jednoty Sokol v lázních Luhačovicích. - Luhačovice : Tělocvičná 

jednota Sokol. - Roč. 1 (1930) - 2 (prosinec 1931) 

Spartakiádní zpravodaj : Informátor okresního spartakiádního štábu v Gottwaldově. - 

Gottwaldov : okresní spartakiádní štáb. - Roč. 1 (září 1979) - 2 (červen 1980) 

Spartakiádní zpravodaj : Informátor okresního spartakiádního štábu v Gottwaldově. - 

Gottwaldov : okresní spartakiádní štáb OV ČSTV. - Roč. 1 (duben 1984 - září 1985) 

Spoj 12 : Závodní časopis ZO KSČ, ROH a všech zaměstnanců OTÚ Gottwaldov. - 

Gottwaldov : OV ČSTV. - Roč. 1 (duben 1954) 

Spojmont : Závodní časopis zaměstnanců Spojmontu Gottwaldov. - Gottwaldov : ZR ROH 

Spojmont. - Roč. 1 (červenec 1954) 



Spolupráce : Závodní časopis Motor-Unionu Slavia, Napajedla. - Napajedla : ZS ROH Motor-

Union, n. p. závod Slavia. - Roč. 1 (6. srpen 1949 - 29. říjen 1949) 

Statistické informace. - Gottwaldov : Okresní oddělení Státního statistického úřadu. - Vych. 

1963 - 1979 

Stavba mládeže. - Gottwaldov-Zlín : Ústřední výbor ČSM v Praze. - Roč. 2 (1948, č. 3 - 

10/12) 

Stavosvit : Závodní časopis zaměstnanců n. p. Stavosvit, Gottwaldov. - Gottwaldov : CZV 

KSČ, ROH, CZV ČSM a vedení n. p. Stavosvit. - Roč. 1 (1. květen 1955) - 4 (30. prosinec 

1958) 

Stopa : Informační zpravodaj Sboru mladých zálesáků při Okresním výboru Svazarmu v 

Gottwaldově. - Gottwaldov : Svazarm. - Roč. 1 (1966) - 2 (1967) 

Stráž Moravy. - Vizovice : Josef Boček. - Vych. 24. září 1932 - 16. prosinec 1932 

Svět. - Zlín : Tisk. - Roč. 1/11 (7. leden 1942) - 4 (11. duben 1945, do č. 15) 

Svit : Závodní časopis zaměstnanců nár. podniku Svit v Gottwaldově. - Gottwaldov : ZOS, 

KSČ, ČSM a technické vedení n. p. Svit. - Roč. 1 (4. únor 1953) - 21 (29. červen 1965) 

Svitovský gumař : Závodní časopis zaměstnanců sektorů Guma I a Guma II n. p. Svit. - 

Gottwaldov : ZOS zaměstnanců n. p. Svit. - Vych. 6. leden 1951 - 28. leden 1953 

Svitovský punčochář : Závodní časopis zaměstnanců sektoru punčocháren n. p. Svit. — 

Gottwaldov : ZOS ROH zaměstnanců n. p. Svit. — Vych. 6. leden 1951 - 28. leden 1953 

Synthetický kaučuk : Přehled technické literatury z oboru synthetických kaučuků. - 

Gottwaldov : Výzkumný ústav synthetických kaučuků. - Roč. 9 (červen 1958) - 14 (prosinec 

1963) 

Šídlo ševců Baťových. - Zlín : společnost Tisk. - Roč. 1 (8. říjen 1927) - 2 (červen 1929, do č. 

7) 

Technická literatura : Knižní a časopisecké novinky. - Gottwaldov : Ústřední technická 

knihovna n. p. Svit. - Roč. 1 (leden 1957) - 17 (10. prosinec 1967) 

Technické aktuality : Výběr překladů s obuvnickou tématikou. - Gottwaldov : Technický 

kabinet n. p. Svit. - Vych. 1961 

Technické informace. - : Rudý říjen, n. p. - odbor VTEI a zahr. vztahů. - Roč. 8 (leden 1971) - 

Technicko-ekonomický zpravodaj. - Gottwaldov : Krajské sdružení národních podniků ve 

stavebnictví v Brně a Výzkumný ústav stavební v Gottwaldově. - Roč. 1 (1961) - 2 (červen 

1962) 

Technický rádce. - : Technické skupiny Baťa a. s.. - Roč. 1 (15. leden 1940) - 5 (31. srpen 

1944), 6 (srpen 1945) - 11 (prosinec 1950) 



Technický zpravodaj VTEI : Od února 1973, č. 1: Informace z oboru průmyslové, občanské a 

bytové výstavby. - Gottwaldov : Průmyslové stavby, n. p. - oddělení VTEI. - Vych. 1971 - 

září 1977 

Technický zpravodaj výroby gumové obuvi. - Gottwaldov : Ústřední technická knihovna n. p. 

Svit. - Roč. 3 (28. únor 1958) - 5 (15. leden 1960) 

Tempo Gottwaldova : Závodní časopis odborářů KNV v Gottwalodvě. - Roč. 1 (květen 1952) 

- 3 (duben 1954) 

Tep : Noviny zaměstnanců n. p. Svit, vyznamenané Za vynikající práci. - : CPV KSČ, ZV 

ROH, technické vedení a PV ČSM n. p. Svit. - Roč. 21 (2. červenec 1965) - 24 (9. červenec 

1968, do č. 52) 

Tep : Noviny zaměstnanců n. p. Svit, vyznamenané "Za vynikající práci". - : CPV KSČ, ZV 

ROH, technické vedení a PV ČSM n. p. Svit. - Roč. 21 (2. červenec 1965) - 41 (28. prosinec 

1985), dosud 

Tep kulturního Zlína. - : Divadlo pracujících. - Roč. 1 (září 1946 - červen 1947) 

Tep nového Zlína. - Zlín : podniková rada zaměstnanců n. p. Baťa. - Vych. 9. leden 1946 - 23. 

červen 1948 

Tep nového Zlína. - Zlín : podniková rada zaměstnanců n. p. Baťa. - Vych. 17. říjen 1947 - 

25. červen 1948 

Tep nového Zlína : Orgán podnikové rady zaměstnanců Národních podniků Baťa ve Zlíně. - 

Zlín : podniková rada zaměstnanců koncernu Baťa, n. p.. - Vych. 7. ledna 1946 - 22. červen 

1948 

Tep soudobého života. - Zlín : Koncernová rada zaměstnanců Baťa, národní správa. - Vych. 

20. září 1945 - 31. říjen 1945 

Tep svobodné práce : Bez podnázvu. - : podniková rada zaměstnanců n. p. Baťa. - Vych. 3. 

červenec 1948 - 30. prosinec 1949 

Tep svobodné práce. - : podniková rada zaměstnanců koncernu Baťa. - Vych. 20. červenec 

1948 - 30. prosinec 1950 

Tisková služba kraje Gottwaldov. - Gottwaldov : Krajský národní výbor. - Vych. 1949 - 1950 

Tlumačovská jiskra : Za šťastný život na vesnici. - Tlumačov : MNV. - Roč. 1 (1958) - 7 

(1964) 

Tlumačovská vlaštovka. - Tlumačov : Agitační středisko. - Vych. duben 1977 - 1985, dosud 

Trnavský zpravodaj. - Trnava - Podkopná Lhota : Osvětová beseda. - Vych. 1984 - 1985 

Turistický zpravodaj kraje Gottwaldov. - Gottwaldov : Krajský výbor ČSTV. - Vych. 1958 



Tvořivá škola : Měsíčník věnovaný výchovným pracím. - Olomouc : R. Promberger. - Roč. 1 

(září 1925) - 14 (červen 1939) 

Umění a svět : Uměleckohistorický sborník. - : Krajské museum. - Roč. 1 (1956) - 2/3 

(1957/958) 

Valašská Kotva : Časopis závodní odborové skupiny pro zaměstnance národního podniku 

Kotva Valašské Kloboukyb Valašská Kotva. - Valašské Klobouky : ZOS ROH n. p. Kotva. - 

Roč. 1 (14. duben 1950 - 21. červen 1950) 

Valašský zpravodaj. - Vizovice : Bedřich Kaluža-Reklam. - Vych. 1930 - 8. září 1931 

Vědeckotechnický rozvoj : Odborná příloha. - Slušovice : JZD. - Roč. 1 (8. únor 1985) - 

Věstník : Informativní přehled Státního ústavu pro projektování závodů spotřebního průmyslu 

Centroprojekt. - : Státní ústav pro projektování závodů spotřebního průmyslu Centroprojekt - 

ODIS. - Roč. 1 (15. květen 1962) - 

Věstník Centroprojektu : Informativní přehled Státního ústavu pro projektování závodů 

spotřebního průmyslu Centroprojekt. - Gottwaldov : Centroprojekt. - Roč. 1 (15. květen 1962) 

- 9 (prosinec 1970) 

Věstník českého salesiánského díla. - Fryšták : Salesiánský ústav. - Roč. 1 (leden 1930) - 7 

(prosinec 1936, do č. 12) 

Věstník českobratrské církve evangelické ve Zlíně. - Zlín : Staršovstvo sboru, zast. Lubomír 

Moravec. - Roč. 1 (březen 1936) - 2 (1937) 

Věstník Jas : Informace, pokyny, vyhlášky, předpisy, nařízení. - Gottwaldov : podnikové 

ředitelství n. p. Jas. - Roč. 1 (6. březen 1950 - 3. únor 1951) 

Vítězná práce : Časopis spolupracovníků národního podniku Fatra Napajedla. - : ZOS ROH n. 

p. Fatra. - Roč. 1 (28. květen 1949) - 19 (30. březen 1967), 20 (15. leden 1969) - 36 (20. 

prosinec 1985), dosud 

Vítězná práce : Časopis gumařů národního podniku Fatra, závody: Napajedla, Odry, Zubří, 

Olomouc. - Napajedla : ZOS ROH a závodní rada fy Fatra. - Roč. 1 (prosinec 1946) - 2 (15. 

srpen 1948) 

Vizovice. - : Osvětová beseda. - Roč. 1 (leden 1967) - 2 (červen 1968) 

Vizovické nástěnné noviny. - Vizovice : Agitační středisko při MNV. - Vych. 1959, č. 1 - 9 

Vizovické noviny. - Vizovice. - Vych. září 1958 - prosinec 1966 

Vizovický zpravodaj. - Vizovice : Městský národní výbor. - Vych. duben 1976 - prosinec 

1984 

Vizovský zpravodaj : Bez podnázvu. - Vizovice : Josef Lehkoživ. - Vych. 3. červen 1933 - 

roč. 9 (23. prosinec 1938) 



Vizovský zpravodaj : Bez podnázvu. - Vizovice : Josef Lehkoživ. - Vych. 3. červen 1933 - 

roč. 9 (23. prosinec 1938) 

Vlára : Zpravodaj Jednotného zemědělského družstva Vlára se sídlem ve Slavičíně. - Slavičín 

: JZD Vlára. - Vych. 1982 - 1985, dosud 

Vlastivědné kapitoly z Valašskokloboucka : Sborníček materiálů k regionální vlastivědě 

jižního Valašska. - Valašské Klobouky : Městské muzeum. - Vych. 1954 - 1970 

Vlastivědné kapitoly z Valašskokloboucka. - : Okresní museum. - Vych. 1959 - 1961, 1964 - 

1965, 1968 - 1970 

Vlčkovský zpravodaj. - Vlčková : rada MNV. - Roč. 1 (1973) - 4 (1976) 

Vpřed : Zpravodaj Klubu absolventů Baťovy školy práce. - Zlín : Klub absolventů Baťovy 

školy práce. - Vych. září 1939 - květen 1941, do č. 7 

Vpřed v lidové správě : Odborářský závodní časopis JNV Gottwaldov. - Gottwaldov : 

Jednotný národní výbor. - Vych. červenec 1952 - listopad 1952 

Vsetínsko-Kloboucký zpravodaj. - Vizovice : Bedřich Kaluža-Reklam. - Vych. 15. květen 

1929 - 1930 

Výběr : Nejlepší a nejzajímavější články současné doby. - Gottwaldov : Naše pravda. - Roč. 1 

(říjen 1945) - 1. prosinec 1951 

Výběr : Nejzajímavější a nejlepší články současné doby. - Zlín : Tisk, s. s r. o.. - Roč. 1 (leden 

1934) - 12 (únor 1945) 

Výkupní sklady kraje Gottwaldov : Závodní časopis KVP, národní podnik, Gottwaldov. - 

Gottwaldov : ZO KSČ, ZOS ROH a ZS ČSM Krajského výkupního podniku. - Vych. 15. 

leden 1953 - 25. únor 1955 

Weltblick : Probleme und Ereignisse der Gegenwart im Spiegel der Presse. - Zlín : Baťa A. 

G.. - Roč. 1 (listopad 1936) - 3 (září 1938) 

Zájmy neslyšících : Věstník institutu neslyšících v Československé republice. - Gottwaldov : 

Spolek Neslyšících. - Roč. 1 (1948) - 3 (červen 1950) 

Zájmy Obnovy : Interní oběžník zaměstnanců národního podniku Obnova. - Gottwaldov : 

Obnova, n. p.. - Roč. 1 (1950) - 6 (25. červen 1955) 

Zlín : Sdělení zaměstnanců fy Baťa. - : Baťa, a. s.. - Roč. 1 (13. duben 1931) - 11 (27. 

prosinec 1941) 

Zlín : Sdělení revolučních zaměstnanců firmy Baťa. - Zlín : ilegálně místní organizace KSČ. - 

Vych. 1. květen 1934 

Zlín : Sdělení zaměstnanců firmy Baťa. - : fa Baťa, a. s.. - Roč. 13 (1930) - 28 (1945) 



Zlín : Časopis pro šíření zásad služeb veřejnosti. Velké vydání. - : Baťa a. s.. - Roč. 1 (27. 

únor 1932) - 10 (24. prosinec 1941) 

Zlínská pravda : Orgán okresní organisace KSČ ve Zlíně. - Zlín : okresní vedení KSČ. - Vych. 

15. květen 1945 - 21. červenec 1945 

Zlínské humory. - Zlín : Josef Hučín. - Vych. duben 1930 - 15. leden 1933 

Zlínské listy : Nezávislý politický list. - Zlín : Vydavatelská společnost. - Vych. 20. březen 

1931 - 

Zlínské noviny. - Malenovice : B. J. Hučín. - Roč. 1 (30. duben 1932) 

Zlínské tempo. - Zlín : Karel Malík. - Roč. 1 (6. únor 1932 - 18. únor 1932) 

Zlínský kraj : Bez podnázvu. - Zlín : Brněnská tiskárna, Brno. - Roč. 1 (1. duben 1938) - 3 (6. 

červenec 1940) 

Zlínský list : Politický nezávislý list, věnovaný hospodářským otázkám zlínského kraje. - Zlín 

: Vydavatelské, tiskařské a nakl. družstvo, z. s. s r. o. v Uherském Hradišti. - Roč. 1 (10. říjen 

1932) - 4 (10. srpen 1935) 

Zlínský zpravodaj : Nezávislý list valašského kraje. - : Bedřich Kaluža. - Roč. 1 (15. květen 

1929) - 5 (13. květen 1933) 

Zpráva pro prodavače časopisů Zlín. - Zlín : Baťa, a. s.. - Roč. 1 (1931) - 2 (1932) 

Zpravodaj. - Brumov-Bylnice : agitační středisko. - Vych. duben 1974 - 1985, dosud 

Zpravodaj. - Lutonina : ZD Podhájí - hosp. vedení spolu s výborem ZO KSČ a ZOSDR. - 

Roč. 1 (leden 1984) - 

Zpravodaj : List sloučeného jednotného zemědělského družstva. — Gottwaldov-Štípa : JZD 

Družba. — Vych. 1974 - 1982 

Zpravodaj : Měsíčník JZD Slušovice. - Slušovice : Jednotné zemědělské družstvo. - Vych. 

leden 1974 - prosinec 1978 

Zpravodaj. - Štítná nad Vláří : agitační středisko při MNV. - Vych. od 1977 - 1985, dosud 

Zpravodaj. - Loučka : JZD Ploština. - Roč. 6 (únor 1984 - prosinec 1984) 

Zpravodaj. - Fryšták : rada MěstNV. - Vych. říjen 1977 - prosinec 1977 

Zpravodaj. - Bohuslavice : rada MNV. - Vych. říjen 1981 - prosinec 1984 

Zpravodaj. - Fryšták : rada MěstNV. - Vych. 1970 - 1977 

Zpravodaj. - Slušovice : rada MNV spolu s organizacemi NF. - Vych. listopad 1977 - 



Zpravodaj agitačního střediska Brumov-Bylnice. - Brumov-Bylnice : agitační středisko 

MěstNV. - Vych. 1985 - 

Zpravodaj Agitačního střediska, MěstV KSČ, MěstV NF a MěstNV v Napajedlích. - 

Napajedla : Agitační středisko, MěstV KSČ, NF, MěstNV. - Vych. únor 1978 - duben 1984 

Zpravodaj agitačního střediska v Brumově-Bylnici. - Brumov-Bylnice : agitační středisko. - 

Vych. duben 1974 

Zpravodaj AS Štítná nad Vláří. - Štítná nad Vláří : MNV - agitační středisko. - Vych. únor 

1977 - květen 1984 

Zpravodaj Baťa. - Zlín : fa T. a A. Baťa. - Vych. 1. prosinec 1927 - 12. listopad 1936 

Zpravodaj ČKD Slavia Napajedla. - Napajedla : ČKD Slavia. - Vych. 20. říjen 1976 - 

Zpravodaj Dělnického mládí. - Gottwaldov : Okresní kulturní středisko. - Vych. 1984 

Zpravodaj Festivalu filmů pro děti. — Gottwaldov0 : organizační štáb festivalu, sekretariát 

Filmové studio. — Roč. 22 (1982) - 

Zpravodaj hvězdárny Gottwaldov. - Gottwaldov : astronomický odbor Závodního klubu Svit. 

- Vych. 1978, č. 149 - 

Zpravodaj JZD Fryšták. - Fryšták : JZD. - Vych. červen 1978 - 

Zpravodaj JZD Gottwaldov : Nositel vyznamenání Za zásluhy o výstavbu. - Gottwaldov : 

JZD. - Vych. 1982 - 

Zpravodaj JZD Javorník se sídlem ve Štítné nad Vláří. - Štítná nad Vláří : JZD Javorník. - 

Vych. 1984 - 

Zpravodaj JZD Mír Březůvky. - Březůvky : JZD Mír - hospodářské vedení spolu s výborem 

ZO KSČ a ZO SDR. - Vych. 1981 - 

Zpravodaj JZD Ploština se sídlem v Loučce. - Loučka : JZD Ploština. - Vych. 1984 - 1985, 

dosud 

Zpravodaj JZD Podhájí. - Lutonina : JZD Podhájí. - Vych. 1984 - 1985, dosud 

Zpravodaj JZD Rudý říjen Gottwaldov-Kuldov : Od 1989, č. 6: Podnikový zpravodaj. - 

Gottwaldov-Kudlov : JZD Rudý říjen. - Vych. 1977 - 

Zpravodaj JZD Zálesí Luhačovice. - Luhačovice : JZD Zálesí. - Roč. 1 (1979) - 

Zpravodaj Klubu absolventů Baťovy školy práce. - Zlín : Klub absolventů Baťovy školy 

práce. - Vych. listopad 1937 - srpen 1939, do č. 7 

Zpravodaj komise rady ONV v Gottwaldově pro řízené JSBVO. - Gottwaldov : ONV - 

komise JSBVO. - Vych. 1981 - 1984 



Zpravodaj Kostelce-Štípy. - Kostelec-Štípa : rada MNV. - Vych. leden 1970 - květen 1976 

Zpravodaj Krajského výboru pro tělovýchovu a sport v Gottwaldově. - Gottwaldov : Krajský 

výbor pro tělesnou výchovu a sport. - Vych. 19. červenec 1955 - 16. červen 1956 

Zpravodaj KVČ : Zpravodaj kulturně výchovné činnosti. — Gottwaldov : Okresní kulturní 

středisko. — Vych. 1984 - 

Zpravodaj lidové hvězdárny Gottwaldov : Nepravidelný informační zpravodaj 

astronomického odboru. - Gottwaldov : ZK ROH Svit. - Roč. 13 (1966, č. 112) - 14 (1967, č. 

114) 

Zpravodaj Lidové školy umění v Gottwaldově. - Gottwaldov : Lidová škola umění. - Vych. 

leden 1981 - 

Zpravodaj města Brumova-Bylnice. - Brumov-Bylnice : agitační středisko MěstNV. - Vych. 

duben 1975 - prosinec 1984 

Zpravodaj města Gottwaldova. - Gottwaldov : Park kultury a oddechu. - Vych. leden 1981 

Zpravodaj MěstNV Fryšták. - Fryšták : Městský národní výbor. - Vych. 1970 - 1985, dosud 

Zpravodaj MěstNV Valašské Klobouky. - Valašské Klobouky : Městský národní výbor. - 

Roč. 7 (10. únor 1978) - 

Zpravodaj Městského národního výboru v Napajedlích. - Napajedla : MěstNV. - Vych. 1972 - 

květen 1973 

Zpravodaj MNV Štítná nad Vláří. - Štítná nad Vláří : MNV. - Vych. prosinec 1985 - 

Zpravodaj Okresního stavebního podniku Gottwaldov. - Gottwaldov : Okresní stavební 

podnik. - Vych. leden 1963 - 

Zpravodaj Okresního stavebního podniku pro zemědělskou a místní výstavbu a opravy v 

Gottwaldově. - Gottwaldov : Okresní stavební podnik pro zemědělskou a místní výstavbu a 

opravy. - Vych. březen 1959 - květen 1959 

Zpravodaj OV ČSŽ. - Gottwaldov : Okresní výbor Českého svazu žen. - Vych. 1984 - 1985, 

dosud 

Zpravodaj rady Městského národního výboru v Gottwaldově. - Gottwaldov : rada MěstNV. - 

Vych. 1972 - 1974 

Zpravodaj rady Okresního národního výboru v Gottwaldově. - Gottwaldov : rada ONV. - 

Vych. 1956 - 

Zpravodaj rady ONV v Gottwaldově. - Gottwaldov : ONV - organizační odbor. - Vych. 22. 

červenec 1960 - 

Zpravodaj SD Jednota Gottwaldov. - Gottwaldov : Spotřební družstvo Jednota. - Vych. 1982 



Zpravodaj Sokola Baťov. - Baťov : TJ Sokol. - ROč. 1 (červen 1937 - prosinec 1937, do č. 5) 

Zpravodaj Sokola Otrokovice-Baťov. - Otrokovice-Baťov : TJ Sokol. - Roč. 2 (20. únor 1938 

- 24. srpen 1938, do č. 7-8) 

Zpravodaj Sokola Slušovice. - Slušovice : TJ Sokol. - Vych. 1939 - 1941 

Zpravodaj Sokola Zlín. - Zlín : Tělocvičná jednota Sokol. - Roč. 1 (únor 1935) - 5 (prosinec 

1940, do č. 7) 

Zpravodaj spolupracovníků prodejní skupiny národního podniku Baťa. - Zlín : podniková 

rada zaměstnanců n. p. Baťa. - Vych. 13. leden 1947 - 24. prosinec 1948 

Zpravodaj SSOG. - Gottwaldov : Státní symfonický orchestr. - Vych. 1982/1983 - 

Zpravodaj t : Jednotné zemědělské družstvo Slušovice, nositel Řádu práce. - Slušovice : JZD. 

- Vych. leden 1978 - červenec 1978 

Zpravodaj technických informací : Vědecké, technické a ekonomické informace z oboru 

průmyslové, občanské a bytové výstavby. - Gottwaldov : Průmyslové stavby, n. p. - středisko 

VTEI ve spolupráci se záv. pobočkou České vědeckotechnické společnosti. - Vych. 1978 - 

Zpravodaj Těl. jednoty Sokol ve Val. Kloboukách. - Valašské Klobouky : TJ Sokol. - Roč. 1 

(leden 1937) - 3 (1939, do č. 1) 

Zpravodaj Tělocvičné jednoty Sokol Slušovice. - Slušovice : TJ Sokol. - Vych. 1936 - 1938 

Zpravodaj Tělocvičné jednoty Sokol v Otrokovicích-Baťově. - Otrokovice : TJ Sokol. - Roč. 

1 (1937) - 4 (květen 1941) 

Zpravodaj Tělocvičné jednoty Sokol ve Fryštáku. - Fryšták : TJ Sokol. - Roč. 1 (prosinec 

1935) - 5 (15. červen 1939) 

Zpravodaj Valašské Klobouky. - Valašské Klobouky : Městský národní výbor. - Vych. 1972 - 

srpen 1977 

Zpravodaj VDI Obzor Gottwaldov. - Gottwaldov : Výrobní družstvo invalidů Obzor. - Vych. 

leden 1980 - červenec 1982 

Zpravodaj Vlárských strojíren Slavičín : Nositel Řádu práce. - Slavičín : Vlárské strojírny, n. 

p. - CZV KSČ, ZV ROH a vedení. - Vych. listopad 1979 - 2 (prosinec 1980) 

Zpravodaj zaměstnanců distribučního oddělení ČZKG. - Gottwaldov : distribuční oddělení 

Čs. závodů kožedělných a gumárenských. - Vych. od 7. leden 1949 - 18. červenec 1949 

Zpravodaj zaměstnanců prodejen Jas n. p.. - Gottwaldov : ZOS prodejen Jas, n. p.. - Vych. 8. 

srpen 1949 - 29. srpen 1949 

Zpravodaj ZVS - Vlárských strojíren, k. p., Slavičín, nositele Řádu práce. - Slavičín : ZVS - 

Vlárské strojírny, n. p. - CZV KSČ, ZV ROH a vedení. - Roč. 3 (leden 1981) - 



Zpravodaj Žně 82. - Gottwaldov : OV Svazu družstevních rolníků. - Vych. 1982, č. 2 - 6 

Zpravodajství Krajského národního výboru v Gottwaldově. - Gottwaldov : Krajský národní 

výbor. - Vych. 1951 

Zprávy Krajského musea v Gottwaldově. - Gottwaldov : Krajské museum. - Vych. září 1956 - 

1958, do č. 1/2 

Zprávy Krajského vlastivědného ústavu v Gottwaldově. - Gottwaldov : Krajský vlastivědný 

ústav. - Vych. června 1958 - 1960 

Zprávy lehkoatletického odboru S. K. Baťa. - Zlín : lehkoatletický odbor S. K. Baťa. - Roč. 1 

(1941) - 7 (1948) 

Zprávy Oblastního muzea a galerie v Gottwaldově. - Gottwaldov : Oblastní muzeum a galerie. 

- Vych. 1961 

Zprávy Oblastního muzea jihovýchodní Moravy v Gottwaldově. - Gottwaldov : Oblastní 

muzeum jihovýchodní Moravy. - Vych. 1961 - 1966 

Zprávy Oblastního muzea v Gottwaldově. - Gottwaldov : Oblastní muzeum. - Vych. 1967 - 

1968, 1975, 1978, 1982 - 1984 

Zprávy Okresního musea ve Valašských Kloboukách. - Valašské Klobouky : Okresní 

museum. - Vych. srpen 1957 - 1958 

Zprávy Tělocvičné jednoty Sokol ve Valašských Kloboukách. - Valašské Klobouky : TJ 

Sokol. - Roč. 1 (březen 1937 - prosinec 1937) 

Zprávy Výzkumného ústavu gumárenské a plastikářské technologie. - Gottwaldov : 

Výzkumný ústav gumárenské a plastikářské technologie - oborové středisko VTEIP a závod. 

pobočka ČSVTS. - Vych. 1964 - 1973 

Zprávy z literatury o kožedělném průmyslu. - Gottwaldov : Výzkumný ústav kožedělný. - 

Roč. 3 (leden 1954) - 7 (srpen 1958) 

Židlostroj : Závodní časopis zaměstnanců nár. podniku Thonet ve Fryštáku. - Fryšták : ZS 

ROH Thonet, závod 20. - Roč. 1 (1952) 

Žňové zpravodajství Okresní zemědělské správy a okresního výboru SDR Gottwaldov. - 

Gottwaldov : OV Svazu družstevních rolníků. - Vych. 27. červenec 1983 - 3. srpen 1983 

Žňový informátor. - Gottwaldov : OV Svazu družstevních rolníků. - Vych. 1982 

Žňový zpravodaj okresního výboru Svazu družstevních rolníků a Okresního zemědělského 

podniku Gottwaldov. - Gottwaldov : OV Svazu družstevních rolníků. - Vych. 1980 

Žňový zpravodaj Okresního výboru Svazu družstevních rolníků a Okresní zemědělské správy 

v Gottwaldově. - Gottwaldov : OV Svazu družstevních rolníků. - Vych. 1981 


